

YÖK Ba kanı'ndan 50/d ve ö renci affı açıklaması

YÖK Ba kanı'ndan 50/d ve ö renci affı açıklaması

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) Ba kanı Erol Özvar, YKS, ö renci affı, 50/d ve üniversitelere ili kin soruları cevapladı.

Yüksekö retim Kurulu (YÖK) Ba kanı Erol Özvar, CNN Türk'te Hakan Çelik'in sundu u "Hafta Sonu" programına katılarak canlı yayında YKS, yüksekö retim ve üniversitelere ili kin soruları cevapladı.

Bu yıl 18-19 Haziran'da gerçekleşen Yüksekö retim Kurumları Sınavı'na (YKS) 3 milyon 250 bin civarında ö rencinin girece ini belirten Özvar, "Ben imdiden kendilerini tebrik ediyorum, n allah bu sınavı en güzel ekelde halledeceklerdir diye dü ünüyorum." dedi.

"Barajla Birlikte Psikolojik Bariyer de Kalktı"

YKS'de barajın kaldırılmasının ve sınav süresinin uzatılmasının yansımalarının nasıl oldu unun sorulması üzerine Özvar, yansımaların çok olumlu oldu unu belirterek ö yle dedi:

"Ö rencilerimizden aldı mız ailelerinden aldı mız izlenimler aslında barajın büyük ölçüde psikolojik bariyeri de kaldırdı nı gösteriyor. Ö renciler barajı aynı zamanda psikolojik bariyer olarak görüyor. Baraj niçin kalktı? Barajın aslında kalkmasının çok basit mantı ı var. Biz daha fazla sayıda tercih tabanını artırmak, geni letmek istiyoruz. Kalite üniversite kapılarında ba lar. Üniversiteye girdikten sonra biz yüksekö retime katılan ö rencilerin kaliteli e itiminden söz edebiliriz. Gerek TYT gerek AYT... Bu sınavlarda barajların kalkması olumsuz psikolojinin da ılmasına öncelikle yardımcı olacak. kincisi u: Çok sayıda ö rencinin kendi içinde rekabet etmesini sa layaca ız. Rekabet artacak. Üçüncü olarak; geçen seneler ve ondan önceki seneler ö renciler nasıl sınavda ba arılı olmu larsa bu sene de aynı ba arı kriterleri geçerlidir. Bizim yapmaya çalı tı mız ey aslında sınavı daha dinamik hale getirmek. Yani sınavı ba arı sıralamasına göre tanzim etmek olmu tur. Ama sınavın içeri iyle ilgili herhangi bir de i iklik yok. Ne soru kalitesinde ne soru sayısında ne soruların niteli inde herhangi bir de i iklik yok."

"Sınavın süresinin uzatılmasının ö rencilerin motivasyonunu artırdı nı gözlemliyoruz"

YÖK olarak önemli bir de i iklik daha yaptıklarını ve YKS'de sınav süresini 30 dakika uzattıklarını anlatan Özvar, "Biraz daha fazla vakit, daha fazla dü ünme, daha hızlı dü ünürken hata yapmama ihtimaline kar ı aslında herkese tanınan bir hak bu. Çok ba arılı ö rencilere de il, daha az ba arılı ö rencilere de tanınan bir hak. Bu açıdan 30 dakika psikolojik olarak da ö rencilerin motivasyonunu artırdı nı gözlemliyoruz. Süresi olan her ey sınavdır. Bizim derdimiz birazda ö rencileri daha rekabetçi hale getirmektir. Bu bakımdan ö renciler nezdinde çok olumlu kar ılandı nı ifade etmem lazım. Yani ö rencileri sınava sokaca ız diye onları hataya itmeme lazım. Do al akı ı içerisinde becerileri, yetenekleri ve sınav vaktini kullanma yetkinlikleri ile biz ö rencilerimizi ölçmek istiyoruz." dedi.

Sınav süresinin uzamasıyla soruların zorla aca ı yönünde bir algı olmaması gerekti ine dikkati çeken Özvar, "Ba ta çok kıymetli ailelerimize ve çok sevgili müstakbel meslekta larım diye hitap ediyorum ben ö rencilerimizin her biri akademisyen adaylarına sesleniyorum: Sınavların soruları ve zorlu u YÖK'ün ya da ÖSYM'nin elinde olan bir husus de il. Bu konuda uzman yıllardır soru hazırlayan bir ekip, bu soruların zorluk kolaylık derecelerini belirliyorlar. Sınav soruları onlar hazırlıyorlar. Dolayısıyla ne YÖK olarak bizlerin sorulara müdahale etme ne de ÖSYM yönetiminin sorulara bir müdahale etme yetkisi asla yok. Çok açık ve net. Ben de merakla bekliyorum do rusu." ekinde konu tu.

"Payda larımız arasında kalite endi esi olması çalı malarımızı daha çok motive ediyor"

Üniversite sayılarının arttı rının hatırlatılıp kalitenin istenilen seviyede olup olmadı ının sorulması üzerine Özvar, "Payda larımız arasında kalite endi esinin var olması aslında bizim çalı malarımızı daha çok motive ediyor." dedi. Özvar ö yle devam etti:

"Yani biz payla ımlarımızdan kaliteyi sürekli bizleri hatırlatılıyor olması bizim de çalı malarımızda bu konulara daha fazla hassasiyet göstermenizi sebebiyet veriyor. Önce unu söylemem lazım, önümüzdeki yıllarda yüksekö retime çok daha fazla sayıda bir talebin olaca nı ö ngörüyoruz. Bu sadece Türkiye'ye mahsus de il. Üniversitelerde okuma talebi bütün dünyada görmü oldu unuz genel bir trend. Sebep: Demografi. Sayın Cumhurba kanımız Recep Tayyip Erdo an'ın gerçekten son 15 yıl içerisinde yüksekö retime yönelik olarak ortaya koydu u vizyon, çaba ve yatırımlar Türkiye'de bilhassa bakın içinde kadın nüfusunun çok daha son 10-15 yılda yüksekö retime ula masına vesile oldu, yardımcı oldu. E er bu yatırım 2000'li yılların ba ında yapılmayıydı biz bugün ciddi bir krizle kar ı kar ıya kalabilirdik. O açıdan Türkiye'de yüksekö retim yatırımları ve yüksekö retime ula ma gayreti bütün dünya ile paralel gitti ini söyleyebilirim."

"Bizim amacımız sıralamalara girmek için strateji üretmek de il"

Üniversiteye girme bakımında gençler arasında rekabetin en ba ında Türkiye'nin geldi ini belirterek rekabetin oldu u yerde kalitenin de artaca nı ifade eden Özvar, "Türkiye'de ben size 10 tane üniversite sayabilirim. Bunlar lisans e itiminde dünyanın herhangi bir yerinde alabilece iniz e itimi veren üniversitelerimiz. Biz 23 üniversiteyi ara tırma üniversitesi olarak ilan ettik. Bizim amacımız sıralamalara girmek için strateji üretmek de il. Benim derdim u, Türkiye'de üniversiteler, üniversite, ö retim elemanları daha kaliteli yayın yapsın, daha çok uluslararası yayın yapsınlar, daha fazla ara tırma geli tirme projeleri üretsinler.

Daha fazla uluslararası ö renciye ev sahipli i yapalım. Biz o alanlarda performans ortaya koyalım dileyen bizi herhangi bir sıraya koysun, dileyen koymasın." diye konu tu.

"Uluslararası ö renci sayısını daha da artırmayı hedefliyoruz"

YÖK Ba kanı Özvar, Türkiye'nin yüksekö retim alanında yer alan uluslararası ö rencilerin en fazla tercih etti i ülkeler arasında yer aldı nı, sıralamada Avrupa'da be inci, dünyada sırada oldu unu belirterek ö yle devam etti:

"Türkiye'nin ilk 5'te olması fevkalade önemlidir. Ö renciler nereden geliyor? 150'yi a kin ülkeden Türkiye'ye okumaya gelen ö rencimiz var. Papua Yeni Gine'den tutun da Singapur'a Avustralya'ya, Güney Afrika'ya... Neden Türkiye'yi tercih ediyorlar? Son zamanlarda bilhassa Türkiye'nin bütün dünyada popülaritesinin arttı nı hepimiz gözlemliyoruz. kincisi Türkiye uluslararası ö rencilerin beklentilerini kar ılayacak programlar üretmeye ba lamı tır. Bizim Türkçe'nin yanı sıra ngilizce, Fransızca hatta Almanca lisans düzeyinde programlarımız var. Dolayısıyla çok sayıda Afrika'dan, Türk dünyasından, uzak do udan, Japonya'dan ö rencilerimiz var bizim.Sayın Cumhurba kanımız bize bir çıta sundu: 500 bine çıkaralım. Planlama ile bunun üzerine gidiyoruz."

"Yurt dı na gitmeden önce okuyaca ınız üniversitenin kalitesini, denkli ini ve akreditasyonunu kontrol edin"

Özvar, denklik konusuna ili kin denkli in kar ılıklılık esasına dayalı oldu una dikkati çekerek, "Bütün ö renci karde lerime diyorum ki; yurt dı na gitmeden önce lütfen resmî kurumlarda denkli i kabul edilen üniversiteleri önce kontrol edin, denklik yoksa gitmeyin. Benim önerim u arkada larıma: Yurt dı na gitmeden önce okuyaca ınız üniversitenin kalitesini, denkli ini ve akreditasyonunu kontrol etmeleridir." dedi.

Denklik konusunda son yıllarda YÖK'ün bilhassa otomasyon konusunda çok önemli adımlarının oldu unu vurgulayan Özvar, "Denklik ba vurularında ciddi bir mesafe kat etti. Bu konuda sorun ya ayan, ba vuru konusunda gecikme ya ayan arkada larımız varsa bize mutlaka ula sınlar." ekinde konu tu.

"50/d'li arkada larımızın herhangi bir üniversiteye ba vurabilecekleri gerekli yayınları üretebilecekleri bir süre daha üniversitelerde kalmaları için bir çalı ma ba lattık"

Özvar, 50/d'li ara tırma görevlilerinin durumunun sorulması üzerine, Ramazan ayında konuyla ilgili akademisyenlere verdi i bulu ma sözünü anımsatarak, "O sözüm bakidir.

Önümüzdeki günlerde in allah Bursa'ya geldi imde 50/d'li arkada larımla bir araya gelece im, onlarla sohbet edece im." dedi. Özvar öyle devam etti:

"50/d'li arkada larımıza unu söylememiz lazım. Arkada lar üniversitede kalmak istiyorsanız o üniversitenin atama yükseltme kriterlerini kar ılayacak performans, çalı ma ve yayınları bir araya getirmek durumundasınız. Yani 33/a'da olsa arkada larımız 50/d'de kalsalar da asıl mesele u: E er akademisyen bilim insanı olmak istiyorsa daimi doktora ö retim üyesi veya doçent kadrosuna atanmak istiyorsa öncelikle yapılması gereken ey her bir üniversitenin ayrı ayrı doktor, doçent ve profesörlerinden bekledi i kriterleri öncelikle kar ılamaları lazım. Hemen soru u gelecek: 'Hocam tamam, peki doktoramızı bitirdik. Peki doktoramızı bitirdikten sonra geçimimizi nasıl sa layaca ız? siz kalabiliriz. Biz bu çalı maları nasıl yerine getirelim?' diyecekler. Kesinlikle bu noktada da makul bir itiraz oldu unu söyleyebilirim. Bu konuda arkada larımızın herhangi bir üniversiteye ba vurabilecekleri gerekli yayınları, üretebilecekleri bir süre daha üniversitelerde kalmaları için bir çalı ma ba lattı ımızı buradan ifade edelim."

"Üniversite dı ında Ar-Ge faaliyeti yapan ara tırmacıları da üniversiteye afiliye etmek istiyoruz"

Özvar, önümüzdeki dönemde 2547 sayılı Yüksekö retim Kanunu'nda ö retim elemanlarının pozisyonu ve kadrolarıyla alakalı bazı de i iklikler öngördüklerini ve bu konuda çalı malarını sürdürdüklerini bildirdi. Özvar, öyle dedi:

"2547 sayılı Kanun'da ö retim elemanlı ı kadrolarıyla alakalı bazı de i iklikler öngörüyoruz. Meclisimiz de uygun bulursa, Sayın Cumhurba kanımızın da izniyle, bakanlıklarımızla tam bir isti are halindeyiz. Yakın zamanlarda ö retim elemanı profiline yeni zenginlikler kataca ız. Doktor, doçent, profesör, bildi iniz gibi kadrolar var. Türkiye'de 20 bin civarında doktorasını tamamlamı , nitelikle, AR-GE a ırlıklı patent sahibi ara tırmacılar var. Biz unu getirmek istiyoruz. Bu ö retim elemanı kadrolarının yanı sıra üniversite dı ında AR-GE faaliyeti yapan ara tırmacıları da üniversiteye afiliye etmek istiyoruz. Aslında Amerika'yı yeniden ke fetmiyoruz, dünyada olan ara tırmacıların üniversitelerin bir parçası haline getirmek istiyoruz."

"YÖK'ün Kaldırılması Tartı maları Siyasi"

Özvar, YÖK'ün kaldırılması ile ilgili söylemlerin siyasî bir tartı ma konusu oldu unu ve o tartı mayaya girmeyece ini ifade ederek "Adına isterseniz YÖK deyin, ister tersinden okuyun KÖY deyin, bütün dünyada oldu u gibi Türkiye'de de yüksekö retim kurumlarıyla tam bir uyum içinde, onların e güdümünü sa layan ayrıca kamu kayna ı kullanan yüksekö retim kurumlarını denetleyecek ve onların devletin istikbale yönelik vizyonunu payla acak bir arayüze mutlaka ihtiyacımız var. Avrupa'da da bakanlıklar bu i i yapıyor." dedi.

"Af Yetkisi Meclisimizindir"

Özvar, ö renci affı ile ilgili bir soru üzerine "Af çıkarma, affı yürürlü e koyma yetkisi Meclisimizindir." dedi.

Meclis'teki ilgili partilerin bu konuda bir çalı ma yapmaları halinde YÖK olarak kendilerinden istenen bilgi, belge, datayı payla abileceklerini belirten Özvar, "Sayın Cumhurba kanımızın burada iradeleri fevkalade önemlidir diye dü ünüyorum. Burada gelen soru u: Bu af kimleri kapsayacak? O kapsam büyük ölçüde Meclis'te yapılacak çalı ma ile tayin olacak.

Ola an affın dı ında biraz daha ba ka eyleri kurcalayabilmemiz lazım. Af ile neyi hedefliyoruz? Mükerrer tekrar tekrar af yoluyla her seferinde bu yola gitti imiz takdirde yine ba ka bir af gelebilir. Bu sefer aftan yararlanacak her insanın ikinci kez bir denemeye hakkı vardır."

Tags: